Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

16. De corde quod vulneribus Christi sauciatum est.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

erigendi sunt oculi amanti Crucifixum arant
 assiduam orationem & mortificationem
 est à Domino ex pleno affectu, qui, ubi vult
 tingens vsq; ad diuisionem animæ & spiritus

Hebr. 4.
 S. Bona. de
 perfec. vii.
 9.7.

2. Anima hoc modo spiritualis effecta
 gredietur intrando, vt idem S. Bonauentura
 solùm Intuendo cum S. Thoma in manus
 clauorum, nec solùm mittendo manum suam
 sed per latus ingrediendo ad cor eius, ubi clauis
 fixa, & lancea Charitatis transuerberata,
 sideret, quàm in Cruce mori cum Christo,
 cum Paulo: Christo confixus sum Cruci: Vnde
 ego, viuit verò in me Christus.

3. Ubi Anima ingressa fuerit in vulnera
 sti, ex cæcatis eo sanguine oculis, & ligata
 tatis, non exibat illinc in æternum. Id sibi
 rat S. Bonauentura: Oculis sanguine reple
 Charitatis ubiq; circumflexus reuertit
 dera, quantum & ex quanto passus sit, & quo
 debis que maius fuisse vulnus, quod ab am
 quam quod à ferro, lancea, & clauis. Qu
 eiusdem amoris iaculis configi.

CONSIDERATIO XVI

De corde, quod vulneribus Christi
 sauciatum est.

S. Bona.
 prim. c. 1.

1. Cor vulneribus Christi sauciatum est
 Cest signum predestinationis O vulnera
 vulnerantia, & mentes congelatas inflam
 tra adamantina liquefacientia pro amore
 do, spes nostra! O vulnera amorifera, que effu
 vestro Sanguine corda & pectora etiam adu
 rumpitis, sauciate corda nostra vitalibus plaga
 ribus, quæ semper iisdem per actus Fidei, Spe
 ratis impressa maneat, & sic efficiemur vita
 cedo.

2. Imitatio Christi Crucifixi virtutem
 eius actum necessaria est; imitatio verò Passio
 nerum corporis in preparatione animi; qui

Thomas, filius adoptivus assimilari debet quàm ma-
 jori filio naturali, & membra Capiti conformanda
 & Passio Christi, utpotè causa vniuersalis non ar-
 get effectum suum absque cooperatione hominis, ut
 patet particularis.

3. p. 9. s. 2. l.
 9. 83. a. 2. n.
 8.

Quamobrem exhortatur nos S. Apóstolus Petrus,
 Ocarissimi, nolite peregrinari in seruo: vel, ut t. Petr. 4.
 legunt, nolite mirari in visione. q. d. Cum in Schola
 carnis necessaria sit Passio, nolite mirari, quando mor-
 tificatio iustar ignis, vos aduenit. Sed Christo in carnis
 Passio eadem cogitatione, (aut, ut alii legunt, eadem conuer-
 satione, & imitatione) armamini. Arca, in qua con-
 tentur Gratia, duabus diuersis clauibus custoditur, ne-
 que una absque altera aperiri potest. Hæ sunt Clauis
 Passio Christi, & nostra. Clauis
 Passio Christi semper parata est, sed necesse est ei
 cooperari, quod est cooperari & compati.

Stim p. 3. c.

Secundum S. Bonaventuram considerari debent
 Passio Christi ad imitandum & compatiendum. Et 7.

Quædam est nostra consolatio, subiungit idem sanctus
 Doctor, prociellus in hac imitatione, ex qua nascitur
 concordantia, sentiendo dolores & pœnas personæ
 ipsius, & per imitationem expressæ, tanquam pro-

Meditanda sunt ad admirandum & exultandum.
 Admirando immensam Charitatem Dei: simulque ex-
 ultando de fructibus vulnerum, de redemptione generis
 humani, de restauratione Naturæ Angelicæ, & Gloriæ
 Dei. Idque causabitur ab imitatione.

Consideranda sunt ad resoluendum & quiescendum;
 Resoluo in Christum transformando, & quiescendo in eius
 dulcissimis & dulcissimis vulneribus sepositâ omni aliâ
 sollicitudine: & hoc ipsum pariter ex imitatione nasce-
 rit. Undè poterimus dicere: Venerunt
 nobis omnia bona pariter
 cum illa.

Sap. 7.

hh 4

CON-

LIBRARI
 ERARI